

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

3.第一季度报告是否经审计  
☒ 是 ☐ 否  
一、主要财务数据  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
☒ 是 ☐ 否

|                           | 本报告期             | 上年同期             | 本报告期比上年同期增减(%) |
|---------------------------|------------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元)                   | 217,759,068.08   | 279,476,530.07   | -22.08%        |
| 归属于上市公司股东的净利润(元)          | -6,462,206.12    | 8,235,122.95     | -178.47%       |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元) | -3,682,733.05    | 9,989,880.84     | -136.60%       |
| 经营活动产生的现金流量净额(元)          | -34,593,391.26   | -42,721,485.35   | 19.03%         |
| 基本每股收益(元/股)               | -0.02            | 0.02             | -200.00%       |
| 稀释每股收益(元/股)               | -0.02            | 0.02             | -200.00%       |
| 加权平均净资产收益率                | -0.39%           | 0.44%            | -40.83%        |
| 总资产(元)                    | 2,421,243,616.28 | 2,384,723,994.06 | 1.53%          |
| 归属于上市公司股东的所有者权益(元)        | 1,667,372,533.29 | 1,679,476,362.94 | -0.72%         |

(二) 非经常性损益项目和金额

| 项目  | 本报告期金额        | 说明 |
|---|---------------|----|
| 非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)  | -157,683.01   |    |
| 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合政策规定,按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助)                    | 149,077.00    |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动所产生的公允价值变动损益,以及处置金融资产和金融负债产生的损益 | -2,376,101.90 |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | -47,206.44    |    |
| 减:所得税影响额  | -2,379,472.19 |    |
| 合计  | -             |    |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
☒ 适用 ☐ 不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
☒ 适用 ☐ 不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
☒ 适用 ☐ 不适用

| 资产负债表项目                   | 2025年3月31日     | 2025年1月1日      | 变动幅度        | 变动原因                          |
|---------------------------|----------------|----------------|-------------|-------------------------------|
| 应收账款                      | 3,801,600.00   | 2,587,200.00   | 46.98%      | 主要系报告期内银行承兑汇票增加               |
| 应付账款                      | 145,081,017.29 | 57,379,893.05  | 152.84%     | 主要系报告期内新增福建产业园租赁费应付账款         |
| 使用权资产                     | -              | 30,168,594.54  | -100.00%    | 主要系报告期内预付账款摊销所致               |
| 一年内到期的非流动负债               | 4,879,796.90   | 3,626,355.48   | 34.56%      | 主要系报告期内新增借款导致负债增加所致           |
| 其他流动负债                    | 7,641,675.40   | 7,841,699.24   | -2.55%      | 主要系报告期内1年内的租赁费用的确认所致          |
| 租赁负债                      | 133,833,850.08 | 43,280,568.56  | 209.53%     | 主要系报告期内新增福建产业园租赁费应付账款所致       |
| 利润表项目                     | 年初至报告期末发生额     | 上年同期发生额        | 变动幅度        | 变动原因                          |
| 税金及附加                     | 414,006.25     | 1,945,488.91   | -78.68%     | 主要系报告期内附加税费减少所致               |
| 财务费用                      | 1,480,973.26   | 2,311,729.19   | -35.94%     | 主要系报告期内银行贷款利率及利息费用变化所致        |
| 投资收益(损失以“-”号填列)           | 954,578.63     | -2,803,568.59  | 134.05%     | 主要系报告期内对参股企业投资收益增加所致          |
| 公允价值变动收益(损失以“-”号填列)       | -2,276,101.90  | -2,227,059.05  | -2.20%      | 主要系报告期内公司持有的 Premics 公允价值变动所致 |
| 信用减值损失(损失以“-”号填列)         | -5,459,820.52  | -13,308,559.43 | 58.98%      | 主要系报告期内应收账款坏账变动导致组合计提坏账金额变化所致 |
| 营业利润(亏损以“-”号填列)           | -3,129,981.18  | 14,282,999.38  | -121.91%    | 主要系报告期内收入有所下降所致               |
| 营业外收入                     | 2,922.26       | 177,300.70     | -98.35%     | 主要系报告期内捐赠收入减少所致               |
| 所得税费用                     | 1,894,516.73   | 4,216,796.36   | -55.07%     | 主要系报告期内利润减少所致                 |
| 现金流量表项目                   | 年初至报告期末发生额     | 上年同期发生额        | 变动幅度        | 变动原因                          |
| 收到的税费返还                   | 3,387,678.09   | 61,598.30      | 5,399.63%   | 主要系报告期内税收返还增加所致               |
| 支付的各项税费                   | 7,955,587.78   | 22,591,344.84  | -64.78%     | 主要系报告期内缴纳企业所得税和增值税减少所致        |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额 | 2,222,300.00   | 1,680.00       | 132,179.76% | 主要系报告期内支付固定资产采购、工程款等款项所致      |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   | 12,560,779.97  | 7,811,585.81   | 60.80%      | 主要系报告期内支付固定资产采购、工程款等款项所致      |
| 投资支付的现金                   | 2,222,200.00   | -              | 100.00%     | 主要系报告期内新增对外投资所致               |
| 经营活动产生的现金流量净额             | -12,560,679.97 | -7,809,905.81  | -60.83%     | 主要系报告期内支付固定资产投资、工程款等款项所致      |
| 新增借款收到的现金                 | 26,700,000.00  | 10,000,000.00  | 167.00%     | 主要系银行借款增加所致                   |
| 取得借款收到的现金                 | 15,020,684.35  | 47,763,462.67  | -68.55%     | 主要系归还银行借款金额减少所致               |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金         | 1,002,932.71   | 3,080,879.11   | -67.45%     | 主要系归还银行贷款利率金额减少所致             |
| 筹资活动产生的现金流量净额             | 10,676,382.94  | -40,844,314.78 | 126.14%     | 主要系报告期内偿还银行借款金额减少所致           |
| 汇率变动对现金及现金等价物的影响          | -505,136.48    | -97,762.05     | -416.59%    | 主要系报告期内美元、港币汇率变动所致            |

(一) 股东信息  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数              | 63,008  | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0             |
|--------------------------|---------|-----------------------|---------------|
| 前10名股东持股情况(不含通过转融通出借股份)  |         |                       |               |
| 股东名称                     | 股东性质    | 持 股 比 例 (%)           | 持股数量          |
| 成都天兴(仪表)集团有限公司           | 境内非国有法人 | 12.45%                | 44,002,000.00 |
| 高扬                       | 境内自然人   | 9.05%                 | 31,988,723.00 |
| 北京思安(珠海)并购股权投资合伙企业(有限合伙) | 境内非国有法人 | 8.49%                 | 30,000,000.00 |
| 侯颖                       | 境内自然人   | 4.22%                 | 14,920,736.00 |

| 项目     | 期末余额          | 期初余额          | 变动比率     | 变动原因                 |
|--------|---------------|---------------|----------|----------------------|
| 应收账款   | 4,228,404.00  | 1,985,643.87  | 209.48%  | 主要原因系公司本期收到的银行承兑汇票增加 |
| 其他应收款  | 5,857,280.94  | 4,496,379.89  | 30.26%   | 主要原因系公司本期预付的材料款增加    |
| 短期借款   | 28,492,092.73 | 44,000,000.00 | 6375.48% | 主要原因系公司本期取得委托贷款借款所致  |
| 应付职工薪酬 | 8,846,926.12  | 15,035,018.20 | -41.16%  | 主要原因系公司本期支付了上年度工资所得税 |

二、利润表类

| 报告项目              | 本期金额          | 上期金额          | 变 动 比 率  | 变动原因                               |
|-------------------|---------------|---------------|----------|------------------------------------|
| 税金及附加             | 2,207,828.19  | 3,226,777.72  | -31.38%  | 主要原因系公司本期由文增信附加税及印花税附加减少           |
| 其他收益              | 3,519,769.62  | 9,117,007.68  | -61.30%  | 主要原因系公司本期增值税附加退税及增值税退税增加           |
| 投资收益              | 376,748.53    | 1,826,179.73  | -79.48%  | 主要原因系公司本期取得的委托贷款投资收益减少             |
| 信用减值损失(损失以“-”号填列) | -1,331,498.60 | -2,303,148.93 | 54.14%   | 主要原因系公司本期将应收账款计提的坏账损失同比减少          |
| 资产减值损失(损失以“-”号填列) | 2,321,042.66  | -151,850.60   | 1628.50% | 主要原因系公司本期将计提的资产减值准备转回              |
| 营业外收入             | 32,511.42     | 192,607.99    | -727.64% | 主要原因系本期营业外收入同比减少                   |
| 所得税费用             | 1,811,971.59  | 5,305,259.44  | -65.85%  | 主要原因系因本期利润总额减少按税法及相关规定计算的当期所得税费用减少 |

三、现金流量表类

| 报告项目          | 本期金额           | 上期金额           | 变 动 比 率 | 变动原因                        |
|---------------|----------------|----------------|---------|-----------------------------|
| 经营活动产生的现金流量净额 | -24,921,317.61 | -61,708,692.28 | 59.65%  | 主要原因系公司本期购买商品、接受劳务支付的现金减少较多 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | 9,120,752.85   | 73,428,354.74  | -87.57% | 主要原因系公司本期取得的理财产品同比减少        |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 26,351,876.84  | -              |         | 主要原因系公司本期使用未到期票据贴现大幅增加,上年无  |

(二) 非经常性损益项目和金额  
☒ 适用 ☐ 不适用

| 项目  | 本报告期金额       | 说明 |
|---|--------------|----|
| 非流动性资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)  | 169,558.89   |    |
| 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定,按照确定的标准享有,对公司损益产生持续影响的政府补助)                  | 151,467.14   |    |
| 除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动所产生的公允价值变动损益,以及处置金融资产和金融负债产生的损益 | 2,938,433.53 |    |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出  | -1,588.22    |    |
| 减:所得税影响额  | 546,314.41   |    |
| 合计  | 3,088,306.46 | -  |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
☒ 适用 ☐ 不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
☒ 适用 ☐ 不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
☒ 适用 ☐ 不适用

| 报告项目   | 期末余额          | 期初余额          | 变动比率     | 变动原因                 |
|--------|---------------|---------------|----------|----------------------|
| 应收账款   | 4,228,404.00  | 1,985,643.87  | 209.48%  | 主要原因系公司本期收到的银行承兑汇票增加 |
| 其他应收款  | 5,857,280.94  | 4,496,379.89  | 30.26%   | 主要原因系公司本期预付的材料款增加    |
| 短期借款   | 28,492,092.73 | 44,000,000.00 | 6375.48% | 主要原因系公司本期取得委托贷款借款所致  |
| 应付职工薪酬 | 8,846,926.12  | 15,035,018.20 | -41.16%  | 主要原因系公司本期支付了上年度工资所得税 |

二、利润表类

| 报告项目              | 本期金额          | 上期金额          | 变 动 比 率  | 变动原因                               |
|-------------------|---------------|---------------|----------|------------------------------------|
| 税金及附加             | 2,207,828.19  | 3,226,777.72  | -31.38%  | 主要原因系公司本期由文增信附加税及印花税附加减少           |
| 其他收益              | 3,519,769.62  | 9,117,007.68  | -61.30%  | 主要原因系公司本期增值税附加退税及增值税退税增加           |
| 投资收益              | 376,748.53    | 1,826,179.73  | -79.48%  | 主要原因系公司本期取得的委托贷款投资收益减少             |
| 信用减值损失(损失以“-”号填列) | -1,331,498.60 | -2,303,148.93 | 54.14%   | 主要原因系公司本期将应收账款计提的坏账损失同比减少          |
| 资产减值损失(损失以“-”号填列) | 2,321,042.66  | -151,850.60   | 1628.50% | 主要原因系公司本期将计提的资产减值准备转回              |
| 营业外收入             | 32,511.42     | 192,607.99    | -727.64% | 主要原因系因本期营业外收入同比减少                  |
| 所得税费用             | 1,811,971.59  | 5,305,259.44  | -65.85%  | 主要原因系因本期利润总额减少按税法及相关规定计算的当期所得税费用减少 |

三、现金流量表类

(二) 非经常性损益项目和金额  
(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 报告期末普通股股东总数 | 16,145 | 报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有) | 0 |
|-------------|--------|-----------------------|---|
|-------------|--------|-----------------------|---|

# 成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司

## 2025 第一季度 报告

证券代码:000710

证券简称:贝瑞基因

公告编号:2025-024

| 股东名称                                    | 持有无限售条件股份数量   | 股份种类   | 数量            |
|---|---------------|--------|---------------|
| 成都天兴(仪表)集团有限公司                          | 44,002,000.00 | 人民币普通股 | 44,002,000.00 |
| 高扬(系上海)并购股权投资合伙企业(有限合伙)                 | 30,000,000.00 | 人民币普通股 | 30,000,000.00 |
| 侯颖                                      | 14,920,736.00 | 人民币普通股 | 14,920,736.00 |
| 魏颖                                      | 7,997,181.00  | 人民币普通股 | 7,997,181.00  |
| 高扬(统一)自有资金                              | 3,225,216.00  | 人民币普通股 | 3,225,216.00  |
| UBS AG                                  | 2,376,325.00  | 人民币普通股 | 2,376,325.00  |
| 平潭云枫股权投资合伙企业(有限合伙)                      | 2,000,000.00  | 人民币普通股 | 2,000,000.00  |
| MORGAN STANLEY & CO. INTERNATIONAL PLC. | 1,817,271.00  | 人民币普通股 | 1,817,271.00  |
| 王家新                                     | 1,280,000.00  | 人民币普通股 | 1,280,000.00  |
| BARCLAYS BANK PLC.                      | 1,056,079.00  | 人民币普通股 | 1,056,079.00  |

前10名股东参与融资融券业务情况说明(如有):无

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☒ 适用 ☐ 不适用  
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化

☒ 适用 ☐ 不适用  
(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☒ 适用 ☐ 不适用  
三、其他重要事项

☒ 适用 ☐ 不适用  
四、季度财务报表

(一) 财务报表

| 项目          | 期末余额             | 期初余额             |
|-------------|------------------|------------------|
| 流动资产:       |                  |                  |
| 货币资金        | 347,363,315.93   | 383,071,864.35   |
| 交易性金融资产     |                  |                  |
| 应收票据        | 3,801,600.00     | 2,587,200.00     |
| 应收账款        | 681,880,886.67   | 692,611,312.99   |
| 应收款项融资      |                  |                  |
| 预付款项        | 14,316,189.74    | 11,517,767.64    |
| 应收股利        |                  |                  |
| 应收利息        |                  |                  |
| 应收款项融资      |                  |                  |
| 其他应收款       | 74,691,101.26    | 76,447,754.58    |
| 其中:应收股利     |                  |                  |
| 应收利息        |                  |                  |
| 买入返售金融资产    |                  |                  |
| 存货          | 189,667,262.51   | 194,910,776.80   |
| 其中:数据资产     |                  |                  |
| 合同资产        |                  |                  |
| 持有待售资产      |                  |                  |
| 一年内到期的非流动资产 | 1,247,485.13     | 1,280,084.02     |
| 其他流动资产      | 56,538,517.73    | 60,136,777.82    |
| 流动资产合计      | 1,384,255,362.80 | 1,439,806,279.92 |
| 非流动资产:      |                  |                  |
| 发放贷款和垫款     |                  |                  |
| 债权投资        |                  |                  |
| 其他债权投资      |                  |                  |
| 长期应收款       | 312,056.34       | 313,141.81       |
| 长期股权投资      | 180,363,858.57   | 177,187,079.94   |
| 其他权益工具投资    |                  |                  |
| 其他非流动金融资产   |                  |                  |
| 投资性房地产      |                  |                  |
| 固定资产        | 998,701,036.24   | 401,694,624.80   |
| 在建工程        |                  |                  |
| 生产性生物资产     |                  |                  |
| 油气资产        |                  |                  |
| 使用权资产       | 145,081,017.29   | 57,379,893.05    |
| 无形资产        | 30,496,001.68    | 31,683,396.15    |
| 开发支出        | 37,614,516.88    | 30,150,890.47    |
| 其中:数据资产     |                  |                  |
| 长期待摊费用      | 13,453,683.57    | 13,453,683.57    |
| 递延所得税资产     | 56,808,628.70    | 59,015,821.05    |
| 长期股权投资      | 144,069,806.73   | 144,071,536.82   |
| 其他非流动资产     | 30,107,692.48    | 30,107,692.48    |
| 非流动资产合计     | 1,036,988,253.48 | 945,637,715.14   |
| 资产总计        | 2,421,243,616.28 | 2,384,723,994.06 |
| 流动负债:       |                  |                  |
| 短期借款        | 125,059,960.72   | 113,415,839.27   |
| 应付票据        |                  |                  |
| 应付账款        |                  |                  |

| 项目              | 本期发生额          | 上期发生额          |
|-----------------|----------------|----------------|
| 一、营业总收入         | 217,759,068.08 | 279,476,530.07 |
| 其中:营业收入         | 217,759,068.08 | 279,476,530.07 |
| 利息收入            |                |                |
| 已赚保费            |                |                |
| 手续费及佣金收入        |                |                |
| 二、营业总成本         | 214,518,555.65 | 247,333,978.52 |
| 其中:营业成本         | 110,608,040.12 | 125,623,428.46 |
| 利息支出            |                |                |
| 手续费及佣金支出        |                |                |
| 赔付支出净额          |                |                |
| 提取保险责任准备金净额     |                |                |
| 保险赔付支出          |                |                |
| 分费用             |                |                |
| 其他费用            | 414,696.25     | 1,945,204.61   |
| 销售费用            | 47,819,727.98  | 59,425,744.19  |
| 管理费用            | 33,141,322.38  | 37,327,902.40  |
| 研发费用            | 21,653,803.27  | 20,699,969.47  |
| 财务费用            | 1,480,973.26   | 2,311,729.19   |
| 其中:利息费用         | 2,209,183.91   | 2,566,159.56   |
| 利息收入            | -911,726.67    | -              |
| 加:其他收益          | 425,716.91     | 479,634.89     |
| 投资收益(损失以“-”号填列) | 954,578.63     | -2,803,568.59  |

| 项目              | 本期发生额          | 上期发生额          |
|-----------------|----------------|----------------|
| 一、营业总收入         | 217,759,068.08 | 279,476,530.07 |
| 其中:营业收入         | 217,759,068.08 | 279,476,530.07 |
| 利息收入            |                |                |
| 已赚保费            |                |                |
| 手续费及佣金收入        |                |                |
| 二、营业总成本         | 214,518,555.65 | 247,333,978.52 |
| 其中:营业成本         | 110,608,040.12 | 125,623,428.46 |
| 利息支出            |                |                |
| 手续费及佣金支出        |                |                |
| 赔付支出净额          |                |                |
| 提取保险责任准备金净额     |                |                |
| 保险赔付支出          |                |                |
| 分费用             |                |                |
| 其他费用            | 414,696.25     | 1,945,204.61   |
| 销售费用            | 47,819,727.98  | 59,425,744.19  |
| 管理费用            | 33,141,322.38  | 37,327,902.40  |
| 研发费用            | 21,653,803.27  | 20,699,969.47  |
| 财务费用            | 1,480,973.26   | 2,311,729.19   |
| 其中:利息费用         | 2,209,183.91   | 2,566,159.56   |
| 利息收入            | -911,726.67    | -              |
| 加:其他收益          | 425,716.91     | 479,634.89     |
| 投资收益(损失以“-”号填列) | 954,578.63     | -2,803,568.59  |

法定代表人:高扬  
2、合并利润表

主管会计工作负责人:王冬  
会计机构负责人:高莉

单位:元

编制单位:成都市贝瑞和康基因技术股份有限公司

2025年03月31日

|                   |         | 2019年12月31日 |                   | 2018年12月31日 |      |
|-------------------|---------|-------------|-------------------|-------------|------|
| 项目                | 期末余额    | 期初余额        | 项目                | 期末余额        | 期初余额 |
| 货币资金              | 347,363 |             | 货币资金              | 81,666,000  |      |
| 流动资产合计            | 347,363 |             | 流动资产合计            | 81,666,000  |      |
| 非流动资产:            |         |             | 非流动资产:            |             |      |
| 可供出售金融资产          | 0       |             | 可供出售金融资产          | 0           |      |
| 长期股权投资            | 0       |             | 长期股权投资            | 0           |      |
| 固定资产              | 0       |             | 固定资产              | 0           |      |
| 无形资产              | 0       |             | 无形资产              | 0           |      |
| 非流动资产合计           | 0       |             | 非流动资产合计           | 0           |      |
| 资产总计              | 347,363 |             | 资产总计              | 81,666,000  |      |
| 负债和所有者权益(或股东权益):  |         |             | 负债和所有者权益(或股东权益):  |             |      |
| 短期借款              | 0       |             | 短期借款              | 0           |      |
| 应付账款              | 0       |             | 应付账款              | 0           |      |
| 预收账款              | 0       |             | 预收账款              | 0           |      |
| 应付职工薪酬            | 0       |             | 应付职工薪酬            | 0           |      |
| 应交税费              | 0       |             | 应交税费              | 0           |      |
| 其他应付款             | 0       |             | 其他应付款             | 0           |      |
| 长期应付款             | 0       |             | 长期应付款             | 0           |      |
| 递延收益              | 0       |             | 递延收益              | 0           |      |
| 递延所得税负债           | 0       |             | 递延所得税负债           | 0           |      |
| 其他非流动负债           | 0       |             | 其他非流动负债           | 0           |      |
| 非流动负债合计           | 0       |             | 非流动负债合计           | 0           |      |
| 所有者权益(或股东权益)合计    | 347,363 |             | 所有者权益(或股东权益)合计    | 81,666,000  |      |
| 负债和所有者权益(或股东权益)总计 | 347,363 |             | 负债和所有者权益(或股东权益)总计 | 81,666,000  |      |